

**GRILLE TARIFAIRES**  
**ÉCOLE DE MUSIQUE DE LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNNES SEREIN ET ARMANCE (CCSA)**  
**ANNEE 2025-2026**

DISCIPLINE	CONTENU ET DUREE HEBDOMADAIRE	DUREE HEBDOMADAIRE	TARIF ANNUEL	
			Enfant (-18 ans)	Ado - Adulte
Cursus complet vocal ou instrumental	Formation musicale (45min à 1h) + Cours d'instrument (1er cycle : 30min / 2ème cycle : 45min) + Pratique collective (45min à 1h15)	=> 2h-2h30 (1er cycle) => 2h45-3h (2ème cycle)	300 €	320 €
Cursus aménagé vocal ou instrumental / dont 1 cours externe <b>(sur justificatif)</b>	Formation musicale (45min à 1h) Cours d'instrument (30 à 45min) Pratique collective : (45min à 1h) <b>(2 au choix)</b>		250 €	270 €
Eveil musical/Jardin musical	Jardin musical (4/5ans)/Eveil musical(6ans>CP-CE1)	30min/45mn	90 €	
Eveil musical + instrument	Cours d'éveil musical (45min) + découverte instrumentale (30 min)	1h15	180 €	
"Studio et ses techniques" (ado/adulte)	Apprentissage des techniques de studio	1h30-2h		200 €
Hors cursus pratique collective (ado/adulte)	Cours de pratique collective	30 à 45min		200 €
Hors cursus formation musicale / culture musicale (ado/adulte)	Cours de formation musicale ou de culture musicale	45min-1h		200 €
Chorale	Chorale 1er cycle ou Chorale ado/adulte	45mn ou 1h30	140 €	140 €
<b>TARIFICATION SPECIFIQUE</b>				
Cursus 2 instruments	Formation musicale (45min-1h) + 2 cours d'instrument (1er cycle : 30mn / 2ème cycle : 45mn) + Jusqu'à 2 pratiques collectives (45min-1h15)	=> 2h30-4h (1er cycle) => 3h30-5h (2ème cycle)	450 €	470 €
Tarif famille 2 élèves	Sur le plus petit tarif		-20% pour le 2ème enfant	
Tarif famille 3 élèves	Sur le plus petit tarif		-25% pour le 3ème enfant	